De infirmis vicariis ас substitutis et priuilegiis eorum, e t qui infirmi censentur.
Vicaríus au t su bstitu tos, qui aliqua infirm itate preuentus fuerit et in lecto 

egretudinis absque aliqua collusione decumbere cogititi', m ox vicedecano et procura- 
toribus vicariorum  suam infirmitatem intim are debet, qua publicata iuxta antiquam  
consuetudinem chori et excusatus ac liber a choro e rit, ac eciam secundum dispo- 
sicionem iuris. Item  iuxta  prescriptam  consuetudinem laudabilemque ordinacionem 
ac secundum priuilegium  domini Preczeslai episcopi intitolatim i de substitutis ha- 
bendis, quilibet vicarius infirmus, qui per vieedecanum aut procuratores vicariorum 
pro  infirmo habetur, capax est omnium et singularum  refoccionum et distribucionum 
vicariorum per tantum  tem poris, quantum  infirmitas durât, пес cogl poterit per 
aliquem ad recipiendum substitutům  ex priuilegio allegato.

De conuocacionibus vicariorum et quis illas intim are debet, et pena negli- 
gentibus conuocaciones.

A nno domini millesimo tricentésimo primo tercio idus Februarii vicarii per
petui sancti Johannis voto concordi ordinauerunt. Quod qui vocali fuerint ad 
commune tractatum  et venire contempserint, eorum contradietio nullius sit momenti, 
sed quicquid p er illos, qui in tractatu  in terfuerin t, ordinatim i et conclusimi extat, 
non obstante contradieciorie abscutum  obtineat firmitatem. Item  ex antiqua con
suetudine tenta per vicarios: Dummodo generalis conuocacio vicariorum  celebravi
necesse foret, ex tune procuratores vicariorum cum scita presidentis eandem fra- 
tribus per chorum  ac horam  conuocacionis insinuare debent, vicarii vero non resi
dentes circa chorum  et in chútate ac summo W ratislauiensi m anentes vocandi sunt 
per eorum substitutos. Ad conuocaciones vero particulares, sicut vite (?) chorum, 
secundum tem poris exigenciam procuratores fratres conuocabunt.

D e sessione fratrum  in conuocacione et de votis dandis, ac de secretis con- 
uoeacionum non reuelandis.

Iux ta  ordinaciones approbatas aliarum  com m unitatum  collegium representancium  
vicarii perpetui ordinauerunt et concluserunt, vt in omnibus eorum conuocacionibus, 
quilibet vicarius, siue sit in aliqua dignitato constitutus siue in aliquo officio, iuxta 
vocacionem suam  ad vicariam  senior iuniore semper precedendo sedere debet. 
A ctum  anno domini cccO primo.

Item  ex ordinacione antiqua et approbata quilibet vicarius in omnibus conuo
cacionibus, in quibus m axim e res publica communitatis nostre ag itar et tractatur, 
cum pura consciencia, animo quieto, can ta te  v e ra , liber absque alicuius contradic- 
cione, secundum deum , honorem  et conscienciam suam et secundum id , quod sibi 
videtur magis expeditum, det votum suum absque dissimulacione. Presidens siue 
senior prim am  vocem habeat, deinde sequentes vsque ad iuniorem siue vltimum, 
et singulorum vota fideliter per presidentem colligi debent: cessant ibi conspira
ciones illicite: odium , fauor accepcioque personarum  longe sint a  fratribus : prò 
oculis sit v tile, commune et honcstum. Item  quamuis ob vtilitatem  communitatis 
ac honcstatem  vnusquisque vicarius omnes tractatus et conclusiones conuocacionum 
nostrarum  sub silencio m agno sentare deberet et obligatus sit nec alieni verbo aut 
signo eadem propalare , niehilominus aliqui minime frenimi loquaci lingwe eorum 
apponunt, sed vti vas rimariim  plenum omnia occulta communitatis effundunt, non 
solimi apud simplices sed eciam apud m aiores nostros communitati personisque 
persecuciones et varia m ala ex eorum incauta garrulitate superinducunt ac inimi- 
cicias et indignaciones, vti experiencia quottidiana nos edocuit. Quare volentes 
buie morbo medicínam applicare, illisque loquacibus repagulum  per [silencium
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apponere, qaatinus in posterům  res publica, Vtilitas, honestas communitatis ac omnium 
nostrum  accrescet, si semina discordie eradicarentur, caritas fiat noua, amicicia m utua 
libertasque nostra ac priuilegia consuetudinesque nostre fauorose et antique prouen- 
tusque nostri augm entarentur, ad promouendum commune bonum et honestatem, 
prehabitis rèpetitis tractatibus voto concordes conchísimas et fecimus tale iuramen- 
tum , vti in folio tercio exaratum  est, et quod pro tunc omnes iurauimus tanquam 
iuram entum  licitum et honestum , discretum et iustum , quatinus per illud omnia 
et s in g u la , que in conuocacionibus nostris tractanda et concludenda necessaria 
eueniunt, occulta perm aneant sub pena periurii. Actum in conuocacione nostra 
generali celebrata in die Lam perti (14. Slpt'il) anno domini millesimo quadringen- 
tesimo sexagésimo nono. 3B tr m u ßten  btefe [patere ^ eftìm m u n q  í;ter m it  auf?  
neh m en , m etí in  ber Ueberfcl)rtft b arau f 33ejug genom m en m orb en ift.

De presentacione ac institucione vicariorum secundum statuta capitali et 
ordinacionem episcopi.

Tenor statuti capitali sequitur: E x  constitucione statuti prouincialis et con
suetudine ecclesie edocti comperimus, vicarios tam  Kathedralis quam  collegiatarum 
ecclesiarum huius diócesis ad horas canónicas decantandas obligari. Quapropter 
statuimus, Quod quilibet canonicus ecclesie Kathedralis, qui in diocesi W ratislauiensi 
presene fuerit, per se , vel alias absens per procuratorem  suum legitimum, si pro- 
curatorem  reliquit, pro  tuncque sua vicaria vacauerit canonice, vnum jdoneum , qui 
sciat legere et cantare, ad eandem decano W ratislauiensis ecclesie debet presentare 
m anualiter , qui vlterius vicedecano presentet ac recommendet suis confratribus 
vicariis et dicat procuratoribus vicariorum, vt presentato respondeant de redditibus 
vicarialibus, prout moris est et consuetudinis, quem et illi in perpetuum  vicarium 
W ratislauiensis ecclesie recipore debent et teneantur. E t si decanus non fuerit 
presens, presentetur illa persona vicedecano et tantum  valet, p rou t superi us dictum 
est, et recepta inprimis ab eo solita promissione tandem eum installet, et canonicus 
tenetur ex antiqua consuetudine obseruata collacionem huius vicarie per procura
torem  suum in eius absencia factam ratificare et approbare et habere gratam  per
petuo ac si per eum facta fu isse t, nisi forsan idem dominus collacionem huius 
vicarie sue sibi reseruasset specialiter per eum aut alium, cui hoc specialiter com- 
m itteret, ex tunc procurator non habet interesse. Sed si aliquis dominorum cano- 
nicorum absens extra dyocesim foret in reinotiś agens, et procuratorem legitimum 
non re liq u erit, prefatus decanus siue eius vices g e ren s, premissa monicione per 
edictum publicum in ecclesia W ratislauiensi, quod infra term inům  competentem, 
videlicet vnius mensis, ad vacantem vicariam sibi vicari us jdoneus presentetur, alio- 
quin ex tunc instituendi vicarium in vicariam, que vacauerit, idem dominus decanus 
sen eius vices gerens liberam habeat facultatem. Item tenor priuilegii domini 
Heynrici episcopi super presentacione e t perpetuitate vicariorum : In  nomine domini 
amen. Nos H eynricus, dei gracia episcopus W ratislauiensis, vniuersis presentem 
paginam inspecturis volumus esse notum. Quod inter dilectos in Christo fratres 
nostros dominos canónicos et prelatos ecclesie W ratislauiensis et decanum siue 
vicedecanum eiusdem ecclesie super vicariis, quas in eadem nostra ecclesia W ratis
lauiensi interdum  diuersis modis vacare contingit, sub certa m ateria questionis, nos 
de consensu et consilio eorum fratrum  nostrorum  volumus et iuxta laudabilem 
consuetudinem in ipsa nostra ecclesia hactenus obseruatam, quilibet canonicus nostre 
ecclesie Kathedralis, qui in dyoccsi nostra per se presens fuerit, vel absens per pro
curatorem  suum legittimum, si procuratorem  reliquerit, ipsiusque vicaria vacauerit 
canonice, vnum idoneum ad eandem nostro W ratislauiensi decano siue vices suas 
gerenti debeat presentare, quem et ille in vicarium perpetuum  nostre W ratislauien
sis (ecclesie) recipere teneatur. Sed si aliquis absens extra nostram  dyocesim, 
agens in remotis causis nostre ecclesie W ratislauiensis supra d ic te , procuratorem 
legittimum non reliquerit, prefatus decanus siue vices eius gerens, premissa moni
cione edicto publico in ipsa nostra W ratislauiensi (ecclesia), quod infra terminům
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competentem ad vacantem vicariam sibi vicarias idóneas p resen te tar, alioqain ex 
tane institaendi vicariam in vicariam , qae vacaaerit, idem dominas decanas siae 
eias vices gerens liberara, habeat faeültatem. In  caias rei testim oniam  sigillam 
nostram  presentibas est .appensam. D atam  W ratislaaie tercio nonas Jnn ii anno 
domini millesimo tricentésimo qaarto.